Press Release

2019年３月１日

各   位

会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤  卓弥

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  取締役 管理本部長 真柴 一裕

(TEL：03-3272-3421)

アイザワ ファンドラップ「絶対収益追求型コース」の

取扱い開始について

当社は、2019年 3月 1日より投資一任運用サービス「アイザワ ファンドラップ」に新たな運用

コース『絶対収益追求型コース』の取り扱いを開始いたしますのでお知らせします。

「アイザワ ファンドラップ」は 2016年 10月より販売を開始して以来、毎年順調に契約金額及び件

数を伸ばしており、2018年 12 月末では契約金額は約 197 億円、契約件数も約 3,500件となり、お客

様にご好評をいただいております。

これまでは、8つの資産クラスから選定された投資信託（日本を含む世界 45カ国 6,000銘柄へ分散

投資）を対象とし、リスク許容度（積極型～安定型：5 パターン）と商品制約（アクティブ運用の有

無：2パターン）にて設定された 10の運用コースの中から、お客様に選択いただく投資一任運用サー

ビスでした。

今般、従来の 10コースに「絶対収益追求型コース」を新たに加え、全 11の運用コースとしてライ

ンナップを拡充いたします。

当社は、ホープクーリエ（Hope Courier＝希望の宅配人）として、お客様の人生のパートナーとな

り、「アイザワ ファンドラップ」を通じて、資産形成のお手伝いをさせていただきます。

今後とも、お客様のご要望により多く応え、さらなるサービスの向上を目指してまいります。

◆「絶対収益追求型コース」とは

・「絶対収益追求型コース」の投資対象は、絶対収益追求型の国内投資信託であり、特定の市場動向

に左右されにくい絶対収益の獲得を目指して運用を行う投資信託です。

・その投資戦略は、主にマーケット・ニュートラル戦略、もしくはロング・ショート戦略です。

◆「アイザワ ファンドラップ」の主な特徴

 ・投資一任契約により、お客様の運用コースにおいて投資する投資信託の売買や、ポートフォリオ

の運用・管理のすべてを当社が代行します。

 ・報酬体系は 2種類（固定報酬のみ、固定報酬・成功報酬併用）からお選びいただき、投資信託の

購入時手数料及び換金手数料はかかりません。

 ・お客様の運用コースのポートフォリオを、自動で毎月一定額（5万円）からお買付けする、ラッ

プ積立プランの選択も可能です。

以 上